
  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
Z DŮVODU NEUVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

 
 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

se sídlem: Břehová 7, 115 19 Praha 1 
IČO: 68407700 

DIČ: CZ 68407700 
Zastoupená: doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D. – děkan  

(dále jen „Klient “) 

 
a 

Evalion s.r.o. 
se sídlem: Na Beránce 57/2, Praha 6, PSČ 160 00 

IČO: 28627601  

DIČ: CZ28627601  
Zastoupený: JAKUB HELLER – jednatel  

(dále jen „Poradce”) 
 

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „OZ“) 

za účelem vypořádání závazků z neplatné Smlouvy o poradenství, tuto 

 

dohodu o vypořádání 

(dále jen „dohoda“) 

1. Smluvní strany deklarují, že dne 17.5.2023 mezi sebou uzavřely smlouvu, jejímž předmětem 

byl závazek poradce poskytnout poradenské služby při přípravě projektu s pracovním názvem „BNL-

CZ“ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, výzvy „Výzkumné infrastruktury I“ s datem 

ukončení příjmu žádostí o podporu 25. 8. 2023. 

 

2. Klient je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv, a smluvní strany tak 

měly povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem a způsobem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; to znamená, že povinný subjekt je povinen zaslat smlouvu 

do registru smluv k uveřejnění do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

3. Smlouva o poradenství, a to z důvodu administrativní chyby, nebyla ani jednou ze smluvních 

stran publikována v souladu se zákonem o registru smluv. Vzhledem k tomu, že od uzavření smlouvy 

uplynulo více jak 3 měsíce, došlo ke zrušení Smlouva o poradenství, od počátku.  

 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o 

poradenství, s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 

Smlouvy o poradenství a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 

stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy o poradenství v registru smluv, sjednávají smluvní strany 

tuto smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak je dále uvedeno.  

 

5. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

Smlouvy o poradenství, jež tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody.  

 

6. Smluvní strany stvrzují, že Poradce provedl pro Klienta služby dle Smlouvy o poradenství. 

 



 

2 
 

7. Klient se zavazuje za poskytnuté služby uhradit Poradci odměnu ve výší a postupem sjednaným 

ve Smlouvě o poradenství.  

 

8. Dále smluvní strany potvrzují pro účely této dohody, že práva a povinnosti, které by měly 

přetrvávat z původně sjednané a v registru smluv neuveřejněné Smlouvy o poradenství, jež tvoří 

přílohu č. 1 této dohody, uzavřením této dohody o vypořádání závazků nabývají platnosti a účinnosti a 

že budou splněna podle podmínek původně sjednaných v dané Smlouvě o poradenství. 

 

9. Klient se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této dohody 

o vypořádání závazků a její kompletní přílohy č. 1 (původní Smlouvy o poradenství) v registru smluv 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

10. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11. V otázkách touto dohodou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, 

zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této dohody. Veškeré spory, které 

se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným soudem 

Klienta. 

12. Tato dohoda je sepsána v jednom elektronickém vyhotovení. 

13. Tato dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro tento 

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu 

nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se 

nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. Dodatky musí být uzavřeny také v souladu se 

ZZVZ. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně na důkaz čehož připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

15. Příloha č. 1: Smlouva o poradenství 

 

 

V Praze dne viz el. podpis      V Praze dne viz el. podpis 

 

 
 

 

_______________       _______________ 
za Klienta         za Poradce: 

doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D.  - děkan     Ing. Jakub Heller – jednatel  


		2023-10-11T11:53:46+0200
	Jakub Heller
	I am the author of this document


		2023-10-11T16:12:55+0200
	doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D.




